Multifuse® PTC Rückstellbare
Sicherungen: Whitepaper
Vermeiden von durch Überladungsbedingungen verursachten Schalt-
kreisschäden an den Bauelementen durch zuverlässigen Überstromschutz
Einführung
Während der Bedarf nach elektronischen Bauelementen bei noch vielseitigeren und
komplexeren, eingebetteten Systemen steigt, wird der Schutz empfindlicher Anwendungen gegen
Überstrombedingungen zu einem entscheidenden Faktor. Zuverlässiger Schaltkreisschutz ist eine

sprechen Widerstand Max. Zeit bis
zum Ansprechen
Verlustleistung
im angesproch-
enen Zustand
Ampere bei 23 °C Ohm bei 23 °C
Ampere
bei 23 °C
Sekunden
bei 23 °C
Watt bei 23 °C
Halte-
strom
An-
sprechen RMin. R1Max. Typ
MF-USMF035 6,0 40 0,35 0,75 0,200 1,300 8,00 0,20 0,6
MF-USMF075 6,0 40 0,75 1,50 0,070 0,450 8,00 0,10 0,6
MF-USMF110 6,0 40 1,10 2,20 0,050 0,210 5,00 1,00 0,6
MF-USMF150 6,0 40 1,50 3,00 0,030 0,110 5,00 5,00 0,6
MF-USMF175X* 6,0 40 1,75 3,50 0,020 0,090 8,00 1,00 0,7
*Multifuse® freeXpansion™-Entwurf für MF-USMF-Serie
Tabelle 2: MF-USMF-Spezifikationen für USB-Entwürfe
Multifuse®
Einheiten

An-
sprechen Widerstand Max. Zeit bis
zum Ansprechen
Verlustleistung
im angesproch-
enen Zustand
Ampere bei 23 °C Ohm bei 23 °C Ampere
bei 23 °C
Sekunden
bei 23 °C
Watt bei 23 °C
Halte-
strom
An-
sprechen RMin. R1Max. Typ
MF-MSMF110 6,0 100 1,10 2,20 0,040 0,210 8,00 0,30 0,8
MF-MSMF125 6,0 100 1,25 2,50 0,035 0,140 8,00 0,40 0,8
MF-MSMF150 6,0 100 1,50 3,00 0,030 0,120 8,00 0,50 0,8
MF-MSMF260 6,0 100 2,60 5,20 0,015 0,080 8,00 5,00 0,8
Tabelle 3: MF-MSMF-Spezifikationen
Firewire
Firewire, auch bekannt als IEEE-1394, ähnelt USB in seiner Auslegung, es sind jedoch keine
rückstellbaren Sicherungen erforderlich. Alle Spannungsquellen der Schnittstelle benötigen gemäß